
 Recueil des Actes Administratifs Spécial n°38 – du 11 mai 2015 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RReeccuueeiill  

ddeess  AAcctteess  

AAddmmiinniissttrraattiiffss  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La version papier du Recueil des Actes Administratifs peut être consulté sur simple demande 

aux guichets d’accueil de la Préfecture de région Poitou-Charentes, Préfecture de la Vienne. 

 

 

 

 



 Recueil des Actes Administratifs Spécial n°38 – du 11 mai 2015 
 

Recueil des Actes Administratifs 
 

 

Spécial n°38 – du 11 mai 2015 
 

Publié le 11/05/2015 
 

 

- SOMMAIRE – 

 

 
Thème Acte Titre Acte 

Date de 
 Signature 

Secrétariat Général pour les Affaires Régionales 

Arrêté 
Arrêté conjoint n°73-2015 en date du 30 avril 2015 portant arret du Schéma 

Régional de Cohérence Ecologique de Poitou-Charentes 
30/04/2015 

Avis 
Avis d'appel à projet relatif à la création de nouvelles places en Centre 

d'Accueil pour Demandeurs d'Asile (CADA) en 2015 
05/05/2015 

Arrêté 

Arrêté n°42/SGAR/2015 du 11 mai 2015 portant délégation de signature à 
Monsieur Michel SINOIR, directeur régional de l'alimentation, de 

l'agriculture et de la forêt de la région Poitou-Charentes - Administration 
générale 

11/05/2015 

Arrêté 

Arrêté n°43/SGAR/2015 du 11 mai 2015 portant délégation de signature à 
Monsieur Michel SINOIR, directeur régional de l'alimentation, de 

l'agriculture et de la forêt de la région Poitou-Charentes - Ordonnancement 
secondaire 

11/05/2015 

Arrêté 

Arrêté n°44/SGAR/2015 du 11 mai 2015 portant délégation de signature à 
Monsieur Michel SINOIR, directeur régional de l'alimentation, de 

l'agriculture et de la forêt de la région Poitou-Charentes pour 
l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputés au 

titre 6 "plan d'action gouvernemental pour le Marais Poitevin" du BOP 162 
"Interventions Territoriales de l'Etat", du budget de l'Etat 

11/05/2015 

Décision 

Décision n°45/SGAR/2015 du 11 mai 2015 portant délégation de signature 
à Monsieur Michel SINOIR, directeur régional de l'alimentation, de 

l'agriculture et de la forêt de la région Poitou-Charentes au titre de la 
représentation territoriale de FranceAgriMer 

11/05/2015 

Agence Régionale de Santé de Poitou-Charentes 

Décision 
Décision de financement au titre du fonds d'intervention régional - CS LA 

ROCHELLE VILLE n°454/2015 du 14 avril 2015 
14/04/2015 

Décision 
Décision de financement au titre du fonds d'intervention régional - CSC 

LES PICTONS MARANS n°453/2015 du 14 avril 2015 
14/04/2015 

Décision 
Décision de financement au titre du fonds d'intervention régional - CASA 
Collectif Inter Associatif de Soutien aux Aidants n°452/2015 du 14 avril 

2015 
14/04/2015 



 Recueil des Actes Administratifs Spécial n°38 – du 11 mai 2015 
 

Décision 
Décision de financement au titre du fonds d'intervention régional - CAPEE 

n°451/2015 du 14 avril 2015 
14/04/2015 

Décision 
Décision de financement au titre du fonds d'intervention régional - CCAS 

ANGOULEME n°450/2015 du 14 avril 2015 
14/04/2015 

Décision 
Décision de financement au titre du fonds d'intervention régional - ASEPT 

POITOU-CHARENTES n°449/2015 du 14 avril 2015 
14/04/2015 

Décision 
Décision de financement au titre du fonds d'intervention régional - CSC de 

Haute Charente Roumazières Loubert n°489/2015 du 17 avril 2015 
17/04/2015 

Décision 
Décision de financement au titre du fonds d'intervention régional - MCL "Le 

Local" n°562/2015 du 4 mai 2015 
04/05/2015 

Décision 
Décision de financement au titre du fonds d'intervention régional - CS 

Maison de quartier port neuf n°561/2015 du 4 mai 2015 
04/05/2015 

Décision 
Décision de financement au titre du fonds d'intervention régional - EHPAD 

de Courlay n°560/2015 du 4 mai 2015 
04/05/2015 

Décision 
Décision de financement au titre du fonds d'intervention régional - CSC 

Pays Mauléonais n°559/2015 du 4 mai 2015 
04/05/2015 

Décision 
Décision de financement au titre du fonds d'intervention régional - CSC 

Saint Varent n°558/2015 du 4 mai 2015 
04/05/2015 

Décision 
Décision de financement au titre du fonds d'intervention régional - Chambre 

d'agriculture 79 n°557/2015 du 4 mai 2015 
04/05/2015 

Décision 
Décision de financement au titre du fonds d'intervention régional - Centre 

Hospitalier Henri Laborit n°556/2015 du 4 mai 2015 
04/05/2015 

Décision 
Décision de financement au titre du fonds d'intervention régional - Centre 

Hospitalier Henri Laborit n°555/2015 du 4 mai 2015 
04/05/2015 

Décision 
Décision de financement au titre du fonds d'intervention régional - Centre 

Hospitalier Henri Laborit n°554/2015 du 4 mai 2015 
04/05/2015 

Décision 
Décision de financement au titre du fonds d'intervention régional - Alcool 

Assistance La Croix d'Or 16 n°553/2015 du 4 mai 2015 
04/05/2015 

Décision 
Décision de financement au titre du fonds d'intervention régional - Lycée 

d'enseignement Général et technologique Agricole L'Oisellerie n°552/2015 
du 4 mai 2015 

04/05/2015 

Décision 
Décision de financement au titre du fonds d'intervention régional - Maison 

de l'emploi du bocage Bressuirais n°551/2015 du 4 mai 2015 
04/05/2015 

Décision 
Décision de financement au titre du fonds d'intervention régional - Collège 

Jean Zay n°550/2015 du 4 mai 2015 
04/05/2015 

Décision 
Décision de financement au titre du fonds d'intervention régional - CSC de 

l'Airvaudais et du val Thouet n°549/2015 du 4 mai 2015 
04/05/2015 

Décision 
Décision de financement au titre du fonds d'intervention régional - Union 

Régionale des CIDFF n°548/2015 du 4 mai 2015 
04/05/2015 

Décision 
Décision de financement au titre du fonds d'intervention régional - 

Université de Poitiers (pour le compte de l'université de La Rochelle) 
n°547/2015 du 4 mai 2015 

04/05/2015 

Décision 
Décision de financement au titre du fonds d'intervention régional - 

Fédération départementale des Foyers ruraux de Charente-Maritime 
n°546/2015 du 4 mai 2015 

04/05/2015 

Décision 
Décision de financement au titre du fonds d'intervention régional - Ecole 

des parents et des éducateurs n°545/2015 du 4 mai 2015 
04/05/2015 

Décision 
Décision de financement au titre du fonds d'intervention régional - 

Mouvement vie Libre La Rochelle n°544/2015 du 4 mai 2015 
04/05/2015 

Arrêté 

Arrêté n°537/2015 du 30 avril 2015 autorisant la mise en œuvre dans la 
région Poitou-Charentes du protocole de coopération "prélèvement de 

cornée dans le cadre de prélèvements de tissus et / ou de prélèvements 
multi organes sur personnes décédées" 

30/04/2015 



 Recueil des Actes Administratifs Spécial n°38 – du 11 mai 2015 
 

Décision 

Décision n°536/2015 du 30 avril 2015 portant modification de l'autorisation 
de fonctionnement de laboratoire de biologie médicale multi-sites 

BIOSEVRES (79) par acquisition d'un site exploité par la SELAS "LAM 
ALVAREZ" (49) 

30/04/2015 

Décision 
Décision de financement au titre du fonds d'intervention régional -  CHU DE 

POITIERS n°535/2015 du 30 avril 2015 
30/04/2015 

Décision 
Décision de financement au titre du fonds d'intervention régional -  CH 

NORD DEUX SEVRES n°534/2015 du 30 avril 2015 
30/04/2015 

Décision 
Décision de financement au titre du fonds d'intervention régional - CIJ 

Angoulême 16 n°533/2015 du 30 avril 2015 
30/04/2015 

Décision 
Décision de financement au titre du fonds d'intervention régional - CIJ 

Angoulême 16 n°532/2015 du 30 avril 2015 
30/04/2015 

Décision 
Décision de financement au titre du fonds d'intervention régional - CIJ 

Angoulême 16 n°531/2015 du 30 avril 2015 
30/04/2015 

Arrêté 
Arrêté n°530/2015 du 30 avril 2015 Modifiant la composition du comitéde 
protection des personnes "Ouest III" au sein de l'inter région de recherche 

clinique Ouest 
30/04/2015 

Décision 
Décision n°513/2015 du 24 avril 2015 portant modification de l'autorisation 

de fonctionnement de laboratoire de biologie médicale SELAS BIO 86 à 
Poitiers (86) Départ et intégration de biologistes co responsables 

24/04/2015 

Décision 
Décision de financement au titre du fonds d'intervention régional - CCAS 

LA ROCHELLE n°563/2015 du 5 mai 2015 
05/05/2015 

Décision 
Décision de financement au titre du fonds d'intervention régional - 

Médecins du Monde France n°564/2015 du 5 mai 2015 
05/05/2015 

Décision 
Décision de financement au titre du fonds d'intervention régional - 

ADAPGV 86 n°565/2015 du 5 mai 2015 
05/05/2015 

Décision 
Décision de financement au titre du fonds d'intervention régional - 

ADAPGV 86 n°566/2015 du 5 mai 2015 
05/05/2015 

Arrêté 

Arrêté n°512/2015 du 24 avril 2015 Fixant les modalités d'application à 
partir du 1er mars 2015 du coefficient fixé en vertu de l'article L.162-22-9-1 

du code de la sécurité sociale dans les établissements de santé 
mentionnés aux d et e de l'article L.162-22-6 du même code 

24/04/2015 

Arrêté 
Arrêté n°501/2015 du 23 avril 2015 Portant délégation de crédits des 

honoraires des maîtres de stage exerçant en qualité de praticiens 
généralistes accueillant des étudiants du 2ème cycle des études médicales 

23/04/2015 

Arrêté 
Arrêté n°500/2015 du 22 avril 2015 Modifiant la liste des membres de la 
Conférence régionale de santé et de l'autonomie de Poitou-Charentes 

22/04/2015 

Décision 
Décision de financement au titre du fonds d'intervention régional - ASEPT 

POITOU-CHARENTES n°467/2015 du 17 avril 2015 
22/04/2015 

Décision 
Décision de financement au titre du fonds d'intervention régional - ASEPT 

POITOU-CHARENTES n°448/2015 du 14 avril 2015 
14/05/2015 

Décision 
Décision de financement au titre du fonds d'intervention régional - CLIC 

Bassin de vie Niortais n°455/2015 du 14 avril 2015  
14/04/2015 

Décision 
Décision de financement au titre du fonds d'intervention régional - INFO 16 

n°567/2015 du 5 mai 2015 
05/05/2015 

Décision 
Décision de financement au titre du fonds d'intervention régional - CIDFF 

86 - ABRI n°568/2015 du 5 mai 2015 
05/05/2015 

Décision 
Décision de financement au titre du fonds d'intervention régional - 

Mouvement Français Planning Familial 79 n°569/2015 du 5 mai 2015 
05/05/2015 

Décision 
Décision de financement au titre du fonds d'intervention régional - ASERC 

n°570/2015 du 5 mai 2015 
05/05/2015 

Décision 
Décision de financement au titre du fonds d'intervention régional - 

Association Altéa - Le Cabestan n° 571/2015 du 5 mai 2015 
05/05/2015 



 Recueil des Actes Administratifs Spécial n°38 – du 11 mai 2015 
 

Décision 
Décision de financement au titre du fonds d'intervention régional - Le Toit 

du Monde n°572/2015 du 5 mai 2015 
05/05/2015 

Décision 
Décision de financement au titre du fonds d'intervention régional - 

Association Les 4 routes n°573/2015 du 5 mai 2015 
05/05/2015 

Décision 
Décision de financement au titre du fonds d'intervention régional - ACAIQ 

BASSEAU n°578/2015 du 7 mai 2015 
07/05/2015 

Décision 
- Décision de financement au titre du fonds d'intervention régional - CS 

Tadson Bongraine les minimes n°579/2015 du 7 mai 2015 
07/05/2015 

Décision 
- Décision de financement au titre du fonds d'intervention régional - La 

Boussole n°580/2015 du 7 mai 2015 
07/05/2015 

Décision 
- Décision de financement au titre du fonds d'intervention régional - ANDES 

n°581/2015 du 7 mai 2015 
07/05/2015 

Décision 
- Décision de financement au titre du fonds d'intervention régional - Portage 

Solutions France n°582/2015 du 7 mai 2015 
07/05/2015 

Décision 
- Décision de financement au titre du fonds d'intervention régional - ADECL 

n°583/2015 du 7 mai 2015 
07/05/2015 

Décision 
- Décision de financement au titre du fonds d'intervention régional - CS 

CAJ Angoulême n°584/2015 du 7 mai 2015 
07/05/2015 

Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation,  
du Travail et de l'Emploi de Poitou-Charentes 

Décision Décision n°2015/DIRECCTE/POLE T/N°001 en date du 29 avril 2015 29/04/2015 

Mission nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale 

Arrêté 
Arrêté n°41/SGAR/MNC/2015 portant modification des membres du conseil 
d'administration de la Caisse d'Allocation Familiales de Charente-Maritime 

05/05/2015 

Direction Interrégionale de la Mer Sud-Atlantique 

Arrêté 

Arrêté rendant obligatoire l'avenant n°01-2015 du 27 avril 2015 à la 
délibération n°14-2014 "Pêche à pied campagne" du 3 septembre 2014 

fixant le nombre de licences de pêche et l'organisation de la campagne de 
pêche à pied sur les gisements classés de Poitou-Charentes pour la 

campagne 2014/2015 

29/04/2015 

Arrêté 
Arrêté du 04/05/2015 réglementant la pêche à pied des huîtres creuses 

(Crassostrea gigas) et des huîtres plates (ostrea edulis) sur les gisements 
naturels classés dans le département de la Charente-Maritime 

04/05/2015 

 

 

 

 

 

 

 










































































































































































































































































